
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO RISORSE - DPB 

 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA – DPB012 

 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

 
 

OGGETTO: Rinnovo canone Internet presso il Comune di Valle Castellana - Società 
Fìdoka S.r.l –  Impegno di spesa 2024 – CIG: B1D1AA3762. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che: 

 
 con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi 

e due Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 
 
DATO ATTO che: 

 
 in data 15.7.2002 è stato stipulato l’Accordo di Programma Quadro (APQ) per lo 

sviluppo della Società dell’Informazione nella Regione Abruzzo fra il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per l’Innovazione e Tecnologie e la Regione Abruzzo, finalizzato a ridurre il ritardo 
rispetto alle altre regioni del centro nord e alla realizzazione di un insieme di servizi 
applicativi utilizzabili dai cittadini sull’intero territorio \regionale, in piena sintonia con 
gli obiettivi primari dell’Intesa istituzionale di programma e con le strategie nazionali 
e comunitarie in materia d’informatica; 

  in data 30.4.2004 è stato sottoscritto l’atto integrativo del citato Accordo di 
Programma Quadro per lo sviluppo della società dell’informazione nella Regione 
Abruzzo fra il Ministro dell’Economia e delle Finanze, la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Centro nazionale per l’informatica nella pubblica amministrazione e la 
Regione Abruzzo; 

 con Deliberazione 222 del 28.02.2005 la Giunta Regionale deliberava: 



 
1. di approvare, lo schema di Convenzione tra la Regione e i Comuni, l’Agenzia 

del Demanio e l’A.R.T.A. che regolamentano l’utilizzo delle Strutture degli 
enti concedenti per il posizionamento delle apparecchiature costituenti la 
Rete GPS di tipo permanente della Regione Abruzzo;  

 
2. di autorizzare, al fine di regolamentare l’utilizzo delle Strutture degli enti 

concedenti per il posizionamento delle apparecchiature costituenti la Rete 
GPS di tipo permanente della Regione Abruzzo, il Direttore della Struttura 
Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale alla sottoscrizione delle 
Convenzioni tra la Regione Abruzzo e l’Agenzia del Demanio (per quanto 
attiene le Caserme Demaniali site nei Comuni di Castel del Monte, 
Montereale, Balsorano, Ovindoli, Castiglione Messer Marino e Palombaro), i 
Comuni di Vasto, Francavilla, Oricola, Scafa, Martinsicuro, Sulmona, Valle 
Castellana, Alfedena e l’Agenzia Regionale Tutela Ambiente nel comune di 
Atri, ed all'adozione degli atti conseguenti; 

 
3. di autorizzare il Dirigente del Servizio per le Informazioni Territoriali e la 

Telematica alla realizzazione della rete di trasmissione dati tra le suddette 
postazioni GPS, quale estensione della Rete di Trasmissione Dati della 
Regione Abruzzo; 

 
CONSIDERATO che presso il Municipio di Valle Castellana è installata una Stazione 
Permanente GNSS che, utilizza un servizio di connettività Wireless, fornito dalla 
società Fìdoka S.r.l. con sede in Ripe di San Genesio (MC), via Val di Fiastra 6/G - 
C.F. e Partita I.V.A. 01900720432 e che tale Servizio di connettività deve essere 
rinnovato per l’annualità 2024; 

 

VISTA la proposta contrattuale della Società Fìdoka S.r.l – All. “A” - acquisito agli atti 

della Regione Abruzzo con prot. nr. 0211880/24 del 23/05/2024, nel quale sono 

riportate le condizioni della fornitura di che trattasi per l’esercizio finanziario 2024, 

costi compresi e quantificabili di €. 330,00(trecentotrentaeuro/00) IVA inclusa; 

 

VISTA la nota di conferma dell’Ordine di che trattasi, protocollata agli atti con nr. 

0212284/24 del 23/05/2024, di cui all’allegato “B” e trasmesse in pari data alla 

Società FIDOKA s.r.l.; 

VISTO il D.Lgs. N. 50/16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata 

senza pubblicazione di bando di gara; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i 

contratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

ATTESO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, 

previsti dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il nr. di smart CIG: B1D1AA3762; 

 
RILEVATE la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
 



DETERMINA 
 
 

 di impegnare la somma complessiva di €.330,00 (trecentotrentaeuro/00) 

comprensiva di IVA al 22%, esercizio finanziario 2024 Capitolo di spesa n. 11412 - 

P.D.C.: 1.03.02.05.002 per la fornitura del Servizio Internet presso il Municipio di 

Valle Castellana, fornito dalla Società Fìdoka S.r.l con sede legale in Ripe San 

Ginesio (MC) – via Val di Fiastra n. 6/g, P.I. 01900720432; 

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale 

(DPB014) per i successivi adempimenti; 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Simona Mei 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

                                     Il Dirigente 

                                            del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 

 


		2024-05-24T08:31:35+0000




